Działo się w Zakrocymiu, 5 maja, roku Pańskiego 1573.

Najjaśniejszego Szwecyi etc. Króla Posłowie.

## POSELSTWO STEFANA BATOREGO.

NAJPRZEWIELEBNIJSZYM, JAŚNIE WIELMOŻNYM  
I PRZEZACNYM

KRÓLESTWA POLSKIEGO I WIELKIEGO KSIĘZTWA LITEWSKIEGO

SENATOROM,

TUDZIEŻ

STANU RYCERSKIEGO

NAJZNAKOMITSZYM I SZLACHETNYM MĘŻOM,

JAŚNIE OŚWIECONY KSIĄŻĘ SIEDMIOGRODZKI

ŻYJOZY WSZELKICH ŁASK I POMYŚLNOŚCI OD BOGA POSTANOWICIELA WSZECH  
KRÓLÓW.

Cum eo demum ventum sit, ut se-  
oppositis verborum lenociniis gravia  
consilia et matura deliberationes ne-  
cessario quaerendae sint, facereque  
nunc magis quam dicere expedit,  
ne respublica christiana, cujus mu-  
rus aeneus Sarmatia est, aliquid ma-  
joris detrimenti capiat, ego qui pro-  
vinciam hanc viribus meis longe im-  
parem coactus suscepi, mentem Illu-  
strissimi principis mei simplici ora-  
tione et perspicua aperiā brevitate.

Cum igitur fortissimae genti Hun-  
garicae cum invictissimis Polonis ob-

Gdy wreszcie przyszło do tego, iż  
odłożywszy na bok powabne sło-  
wa, trzeba się oddać koniecznie wa-  
żnym naradom i ścisłej rozwadze,  
gdy więcej teraz działać niżli mówić  
przystoi, aby Chrześcijaństwo, które-  
go Sarmacya jest niezłomnym przed-  
murzem, nie doznało jakiego większe-  
go uszczerbku, ja który to zlecenie  
o wiele przewyższające me siły z musu  
na siebie przyjąłem, prostemi a jasne-  
mi wyrazy objawię wkrótkości myśl  
Jaśnie Oświeconego mojego ksiączęcia.

Ponieważ waleczny naród Węgier-  
ski dla najściślejszego związku i są-

summam conjunctionem vicinitatem-  
que utraque fortuna communis sem-  
per extiterit, et subinde aequo jure  
utrique metuerint, ne altero pariete  
ardente, alter quoque contiguus flam-  
mis absumatur, Illustrissimus prin-  
ceps Transylvaniae, qui non solum  
proximas sed omnes procul etiam si-  
tas Europae respublicas ab salute  
celeberrimi istius regni pendere non  
dubitāt, pro zelo, ne dicam metu quodam  
affectus percussusque, hanc prae-  
claram de communi patria in tantis  
posita difficultatibus bene merendi ac  
promptitudinis suae declarandae ob-  
latam occasionem praetermittere no-  
luit. Quapropter pro sua erga hanc  
famosissimam Rempubicam obser-  
vantia fideque, non solum obsecratur  
sed et per superos omnes Regni ordi-  
nes amanter obtestatur, ut privatis  
affectibus et commodis omnibus se-  
positis, publicae paci studeant liber-  
tatem vero dignitatemque unanimiter  
tueantur, unicum Reipublicae bonum  
spectando; a Deo vero qui regnorum  
solus gubernacula moderatur et re-  
gum scepra tenet simul atque pro  
suo recondito consilio cui vult largi-  
tur, prudentiam, concordiam et sana  
consilia humiliter expectent. Caete-  
rum quanquam sua sorte Illustrissi-  
mus princeps contentus sit, nec alti-  
us quapiam vana regnandi libidine  
ambiat, uti Regni proceres fere omnes  
norunt, deque ingenii sui tenuitate et  
corporis viribus recte sibi persuasus  
sit, nihilo secius inquam amicitiae pro  
ardenti quodam tuendaeque felicitatis  
Polonicae desiderio ac veteri no-